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Høringssvar til den samlede kvalitetsrapport for skolerne i Middelfart kommune.

Undervisning udenfor skolen

Vi finder det relevant at kunne se en oversigt fra skolerne over undervisning, der foregår udenfor skolens mure som f.eks.

a) lejrskoler

b) hytteture

c) brug af diverse skoletjenester

d) teater

Klassens tid
Usikkerhed om hvor klassens tid er opført, det burde måske opføres som særskilt kolonne, og ikke under praktisk/musiske  fag.
Tildeling af timer til skolerne side 16

Skolerne får tildelt lektioner til klasserne, som svarer til det vejledende timetal. Det er vi rigtig glade for. Samtidig er det også godt, at det er muligt at disponere over de timer, der ligger udover minimumstimetallet, da det giver fleksibilitet på den enkelte skole. 

På Fjelsted Harndrup skole har vi ”vekslet” et par lektioner fra vejledende timetal samt et par puljelektioner for at få timer til bl.a. 2 skolehjemsamtaler, 1 endags ekskursion pr. klasse i stedet for hytteture samt mulighed for at klasserne kan afholde 1 eller 2 sociale arrangementer med forældre.

Det ville selvfølgelig være langt at foretrække, at der var timer nok i puljen til ovenstående aktiviteter i stedet for at ”veksle” lektionerne fra vejledende timetal og puljetimer. Puljetimer ønsker vi os flere af, det vil styrke muligheden for at lave holddeling og gavne inklusionen.

Vi er rigtig glade for, at der bliver tildelt 5 pædagogtimer til indskolingen. Dem ønsker vi os flere af. Det har især stor betydning i forhold til inklusionen af elever med specielle behov. Det er en stor fordel, at det er SFO pædagoger, der læser dem, da det netop er vores fælles børn, det drejer sig om.

Lærernes gennemsnitlige timetal til efteruddannelse side 23

Der bliver givet timer fra udviklingspuljen til efteruddannelse, men det er svært at finde de

timer, vi selv skal give fra skolen, de findes ikke i timebudgettet.

Antal  pc´er pr. elev pr. år side 24

En bærbar computer til hver lærer, som alle har fået i sidste skoleår, er bare super godt – også at alle fik på en gang. Vi er også glade for at udskiftningen af PC udstyr til elverne også løses centralt.

Den specialpædagogiske bistand side 43

Der er for få ressourcer til elever med specielle behov. Det slider på personalet, at skulle rumme elever, ofte i store klasser, som har behov for anden undervisning og andre tilbud end det, vi kan honorere i normalundervisningen. Sandsynligvis er antallet af elever med specielle behov steget i takt med den nedskæring på normalundervisningen, som er foretaget indenfor de sidste ca. 5 - 7 år. Vi ønsker forøgede ressourcer til normalundervsisningen, hvilket måske vil betyde, at vi får færre elever med specielle behov.

MED-udvalget  Fjelsted Harndrup skole.










